ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:  04  /KH-GDĐT

	                                Quận 8, ngày 07 tháng 01 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tham gia tập huấn mô hình trường học mới
đối với cấp Trung học cơ sở.

Căn cứ kế hoạch số 4207/KH-GDĐT-TrH ngày 31/12/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh v/v tập huấn triển khai mô hình trường học mới đối với cấp THCS;
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:
1. Mục tiêu

Tập huấn cho cán bộ quản lý, Hiệu trưởng các trường THCS công tác chuẩn bị cho tổ chức triển khai mô hình trường học mới đối với lớp 6 cấp THCS năm học 2016-2017 đồng thời đánh giá những việc làm được, chưa làm được trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn trong Học kỳ I năm học 2015 – 2016.
2. Nội dung tập huấn

- Những vấn đề chung về mô hình trường học mới; tổ chức và quản lý các hoạt động giáo dục theo mô hình trường học mới.

- Tổ chức dạy học và kiểm tra, đánh giá các môn học và các hoạt động giáo dục theo mô hình trường học mới ở cấp THCS;

- Sử dụng mạng “Trường học kết nối” để triển khai tập huấn mở rộng cho cán bộ quản lý, giáo viên tại địa phương.

- Tham quan và trao đổi kinh nghiệm tổ chức tại Trường THCS Nguyễn Công Trứ - Thành phố Nha Trang Khánh Hòa.
3. Báo cáo viên

Đại diện Vụ Giáo dục Trung học (GDTrH) – Bộ GDĐT và lãnh đạo trường THCS Nguyễn Công Trứ đã triển khai mô hình trường học mới năm học 2015 - 2016.
4. Thành phần, số lượng tham gia tập huấn

Hiệu Trưởng các trường THCS (Không cử Phó Hiệu trưởng).

* Các đơn vị điền thông tin theo mẫu và gửi về Tổ Trung học trước 16 giờ 00 ngày 14/01/2016 (Mail + văn bản).
5. Thời gian, địa điểm tổ chức, phương tiện di chuyển
- Thời gian: 04 ngày (từ ngày 29/01 – 01/02/2016).
- Địa điểm tập huấn: Trường THCS Nguyễn Công Trứ - Thành phố Nha Trang Khánh Hòa (có chương trình đính kèm).

- Phương tiên di chuyển: xe ô tô.

6. Tài liệu tập huấn

Hiệu trưởng các đơn vị tham dự tập huấn sử dụng các tài liệu sau:

- Các công văn triển khai mô hình trường học mới.

- Tài liệu tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên triển khai mô hình trường học mới Việt Nam: Học viên tải nội dung tài liệu từ mạng “Trường học kết nối”, in và mang theo để sử dụng.
7. Kính phí thực hiện

- Chi phí đi lại, tham gia Hội nghị: 5.700.000 đồng/người.

- Chi phí đi lại và công tác phí do đơn vị cử cán bộ đi tập huấn chi trả theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tham gia tập huấn mô hình trường học mới đối với cấp THCS. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

	   Nơi nhận:
	  KT.TRƯỞNG PHÒNG

	- Các trường THCS;
- LĐPGD&ĐT (T.Dân, C.Mai)

- Tổ Trung học;
- Lưu: VT, Hh-16b.
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Đã ký
Dương Văn Dân

	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	Ngày 29/01/2016

	06g00
	- Tập trung tại sở Khởi hành từ TP.HCM ( Nha Trang

	Ngày 30/01/2016

	Buổi sáng
	- Tham quan thực tế

	Buổi chiều
	- Tự nghiên cứu tài liệu

	Ngày 31/01/2016

	08g00-08g05
	- Khai mạc
	Phòng GDTrH

	08g05-09g45
	- Một số vấn đề chung và các nội dung triển khai mô hình trường học mới cấp THCS
	Vụ GDTrH

	09g45-10g00
	- Giải lao

	10g00-11g15
	- Thảo luận, giải đáp các vấn đề thắc mắc
	Vụ GDTrH và Phòng GDTrH

	11g00-11g30
	- Kết luận Hội nghị
	Chủ trì Hội nghị

	11g30-14g00
	- Ăn trưa và nghỉ ngơi

	14g00-15g00
	- Báo cáo kinh nghiệm tổ chức triển khai và đánh giá hiệu quả ban đầu cũng như một số thuận lợi, khó khăn trong quá trình xây dựng mô hình trường học mới của trường THCS Nguyễn Công Trứ - Thành phố Nha Trang
	BGH trường THCS Nguyễn Công Trứ

	15g00-15g15
	- Giải lao

	15g15-16g15
	- Thảo luận và trao đổi kinh nghiệm triển khai.
	Phòng GDTrH + Trường NCT

	16g15-16g30
	- Kết luận Hội nghị
	Phòng GDTrH

	17g30-19g30
	- Họp mặt giao lưu CBQL THCS
	Khách mời + đoàn

	Ngày 01/02/2016

	06g00
	- Trả phòng + Ăn chiều + Ra ga tàu về Thành phố Hồ Chí Minh

PAGE